EDITAL COORD.CURSO DE
ENFERMAGEM/UNIARP No
01/2021

Dispõe sobre a realização das bancas de TCC dos acadêmicos regularmente matriculados na

disciplina de Trabalho de conclusão de curso II de 2021/1

A Coordenadora do Curso de Enfermagem da Universidade do Alto Vale do Rio do Peixe - UNIARP, Campus de Caçador e de

acordo com Resolução Reitoria nº 004 de 19 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE,

Art. 1o – Tornar público as bancas de TCC dos acadêmicos devidamente matriculados na disciplina de Trabalho de conclusão

de curso II, e que cumpriram com todos os requisitos do Regulamento da matriz curricular vigente no Curso de Enfermagem, que

serão realizadas 09 de julho do corrente, por meio de web, pelo link http://www.uniarp.edu.br/tccenfermagem no período vespertino e

noturno, conforme horários em anexo.

Art. 2º - Os acadêmicos que queiram participar das bancas, na condição de ouvintes, receberão certificado de horas

complementares equivalente a 30 (minutos) para cada banca que assistir.

Rosemari Santos de Oliveira

Coordenador(a) do Curso de Enfermagem

http://www.uniarp.edu.br/tccenfermagem

                                                                                      BANCAS DE TCC- ENFERMAGEM 1ª SEMESTRE 2020

Tema Acadêmico Orientador Banca- Professores HORÁRIOS

DIA 09/07/2021

CUIDADOS DE ENFERMAGEM
BASEADA EM EVIDÊNCIAS NA
PRÁTICA DA PUNÇÃO VENOSA

PERIFÉRICA.

ANDRESSA CAROLINE

JENDRASSIAK

Sarah Cristina Chiesa Massoco.

Maria Aparecida
Tavares

Patrícia de Lima Ribeiro

   14:00

A PERCEPÇÃO DOS IMIGRANTES
BRASILEIROS RESIDENTES NOS

ESTADOS UNIDOS REFERENTE AO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE E A SUA

IMPORTÂNCIA

CARLA LETÍCIA DA ROSA

Paula Brustolin Xavier

Sarah Massoco

Dayane Carla Borille

   14:40

CENTRAL DE REGULAÇÃO
MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE: O PERFIL DA LISTA DE
ESPERA DO SUS EM UM MUNICÍPIO
DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE.

DANIELLE THAIZI ZIMINI

Sarah Cristina Chiesa Massoco.

Adriana Grobe

Paula Brustolin Xavier

15:20

SISTEMATIZAÇÃO DE
ENFERMAGEM NO SETOR DE

EMERGÊNCIA EM UM HOSPITAL
GERAL

DOGLAS ANSILIERO

Sarah Cristina Chiesa Massoco.

Patrícia Ribeiro

Maria Aparecida Tavares

16:00

SEGURANÇA DO PACIENTE NA
ATENÇÃO BÁSICA

GÉSSICA ZILLI SCAIN

Sarah Cristina Chiesa Massaco

Jussara de Almeida

Adriana Grobe

16:40

PERFIL EPIDEMIOLÓGICO DE
SUÍCIDIOS E TENTATIVAS DE

SUÍCIDO DE UMA CIDADE DO MEIO

HEMILLY PREVEDO

Jean Carlos Kuss Dayane Carla Borille

Paula Brustolin Xavier

17:20

OESTE DE SANTA CATARINA

AVALIAÇÃO DA PRÁTICA DO

ALEITAMENTO MATERNO
EXCLUSIVO EM UMA ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA.

JOSIANE FERREIRA

Sarah Cristina chiesa Massoco Wanderléia Tragancini

Jussara de Almeida

18:00

ATUAÇÃO DO ENFERMEIRO E
EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

QUANTO ADESÃO AO TRATAMENTO
COM O PORTADOR DE DOENÇA

MENTAL: UM ESTUDO
BIBLIOGRÁFICO

LÉIA BORGES RODRIGUES

Rosemari Santos de Oliveira Dayane Carla Borille

Wanderléia Tragancin

19:20

CONHECIMENTO DO ENFERMEIRO

NA AVALIAÇÃO DO DELIRIUM EM

PACIENTES CRÍTICOS DA UNIDADE

DE TERAPIA INTENSIVA

MAYELLE APARECIDA

CASSAMALLI

Sarah Cristina chiesa Massoco Maria Aparecida Tavares

Patrícia Ribeiro

20:00

POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE

LGBT: UMA ANÁLISE DESCRITIVA

ALESSANDRA PEREIRA

PRESTES

WANDERLÉIA TRAGANCINI

Paula B. Xavier

Adriana Grobe

20:40

HIDROTERAPIA MÉTODO

ALTERNATIVO NO PROCESSO

PARTURATIVO: HUMANIZAÇÃO AO

NASCIMENTO

CAMILA APARECIDA

FERNANDES DE MORAES

Wanderléia Tragancin

Jussara de Almeida

Sarah Cristina Chiesa

Massoco.

  21:20

(Revisão bibliográfica)